UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA DEL PODER EJECUTIVO,

Quintanag/Roo || T AIPPE

OFICIO NUMERO: UTAIPPE/DG/CAS/1602/1V/2010

Gobierno del Estado Libre y ASUNTO: Se notifica rechazo de solicitud 0540-2010
Soberano de Quintana Roo
Cd. Chetumal, Q. Roo “2010 Afio del Bicentenario de la Independen  cia Nacional

y del Centenario de la Revol ucién Mexicana ”

Chetumal, Quintana Roo; 27 de abril de 2010.

C. ANGEL AARON ROSADO VARELA,

PRESENTE.

En atencién a su solicitud de informacion identificada con el folio 0540-2010 , que ingreso6 a fravés,del sistema de solicitudes en
linea de esta Unidad, el dia veinte del mes y afio en curso, mediante la cual requiere: ¢ Se vigilan los niveles de calidad ofrecidos
en los servicios turisticos de Bacalar, Quintana Ro  0? Y de ser asi: ¢quién lo hace?, ¢ forma patte de u  n programa?, ¢cada
cuanto tiempo se realiza?, ¢cuales son los resultad  os obtenidos? (sic), me permito hacer_de)su conocimiento que de una
revision a nuestro registro de solicitudes, se constaté que en la misma fecha, fue formulada por usted una solicitud sustancialmente
idéntica a la que nos ocupa, misma que fuera identificada con el folio 0539-2010 y4gue,“habiendo sido canalizada a la instancia
correspondiente, actualmente se encuentra en tramite para ser satisfecha en términos delley.

Por las razones expuestas con antelacion, le comunico que al no ser dabléyla atencign de la solicitud de informacién a rubro
indicada, ésta es rechazada, en apego a lo dispuesto por el articulo 61 de la Ley, deglfransparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Quintana Roo, que sobre el particular sefiala:

Articulo 61. Los sujetos obligados por medio de la Unidades de Vinculacion,no estaran ebligadas a dar tramite a solicitudes de acceso
ofensivas, cuando hayan entregado informacién sustancialmente idéntica come, unairespuesta a una solicitud de la misma persona o
cuando la informacion se encuentre disponible publicamente. En este caso, deberan indicar al solicitante el lugar donde se encuentre la
informacion.

No obstante lo anterior, nos ponemos a sus respetables érdenesipara la aclaracion de cualquier duda que pudiera generarse al
respecto o, en su efecto, para alguna otra consulta que en lo futuro tenga a bien realizar a esta Unidad. Para lo cual podra acudir a
nuestras oficinas ubicadas en Avenida Héroes namero treinta y cuatro, Plaza Galerias, entre Carmen Ochoa de Merino y Othén P.
Blanco, Colonia Centro, de la ciudad de Chetumal, Quintana Roo o cemunicarse a los teléfonos 983 83 3 30 42 y 983 83 39931, asi
como a través del correo electronico http://transparencia@qreo.gob.mx, en horario de oficina y en términos de Ley.

Por ultimo, no omito manifestarle que, aun cuandola resoluciéon contenida en el presente documento no vulnera su derecho de
acceso a la informacion, en caso de inconformifladgpor, |a‘misma, usted puede interponer el recurso de revision previsto en el Titulo
Tercero de la Ley y el articulo 79 del Reglamentg’antes citados.

Sin otro particular, esperando haberle seryido‘satisfactoriamente, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENT E. LIC. JOSEZF ALBERTO MUNOZ ESCA LANTE, DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMAGION PUBLICA DEL PODER EJECUTIVO. FIRMA

Av. Héroes #34 entre Carmen Ochoa de Merino

Qu[ nta na ROO y Othdn P. Blanco. Plaza Galerias.
. : Chetumal, Quintana Roo.
Siempre hacia dEIan te Teléfonos: 983 83 33042 y 983 83 32089.
Coneo: fransparencia@agroo.gob.mx
http:/Aransparencia.qroo.gob.mx



